
 

 

保護者と生徒本人ご一緒にご覧下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

麻生校 ・  円山校 ・ 札幌駅前校 

 

  2023.3.1４ 発刊               

 

3 年生のみなさん、中学卒業おめでとうございます。 

いよいよ高校生ですね。高校生活は中学生活とは違って、種々新発見も多くありますので、有意義

な 3年間を過ごして下さい。ところで、中高一貫校は別として高校受験を終えたばかりの皆さんに、

今度は大きな壁である大学受験について知っておいた方が有利なことをお話し致します。 

大学に合格するためには、大学受験がいかなるものなのか、まずその内容を知る必要があります。

いわゆる進学校の高校生とそうでない学校の高校生との大きな差は、実は大学受験そのものを知っ

ているか否かにあります。つまり、生徒の日常に大学受験の情報が行き渡っているか否かなのです。 

大学受験を成功させるための要素は 2つ 

１つは、「大学受験選抜の仕組みを熟知していること」、もう１つは「各大学が要求する水準の教

科内容に習熟していること」です。皆さんが高校進学後は、当校では常に大学受験についての情報

や「総合入試」など新しい受験の仕組みなど逐一お知らせして参ります。 

中学 2年生、1年生も学年が上がって中学 3年、2年生になります。高校受験は勿論のこと、上記

高 1生になる中 3生にお話ししたことを今から自分のこととして心に留めておいて下さい。 

【円山校】 

☆ 弱点個所を徹底的に復習する機会として

しっかり学習しましょう。 

☆ 年度途中での入学者、または後追い型の

カリキュラムで進めている生徒に関しては、

追いつくように進めていきます。こちらの生

徒はこの期間で毎日通塾して学習していく

ことをお勧めします。 

☆ 受験生においては毎日の学習として数学・

英語・国語をバランスよく勉強しましょう。勿

論理科・社会についても計画的にどの分野

を学習するのか予定を立てて組み込みまし

ょう。 

学習へのアドバイスはいつでも致しますの

で遠慮なく申し出て下さい。 

春休み期間の学習 

 
【麻生校】 

☆ 春休み期間は普段の通学がない分、新学年の

内容をしっかり進めていきましょう。出された宿

題はきちんとやってきましょう。 

通塾はいつも通りの曜日と時間です。 

☆ 特に新年度中3生になる皆さんは、いよいよ受

験学年です。学校が新学年としてまだ始まって

いないとしても、春からの頑張りが一年間の学

習成果にそのまま結びつきますので、さらに気を

引き締めて頑張ってほしいと思います。 

http://illust-hp.com/wp-content/uploads/image/gakusei.png/


皆さんの進級と共に円山校担当者の変更があります 

新年度円山校担当者・・・ 西野 丞（にしの すすむ）    森 ひとみ       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

麻生本校☎011－716－7162 

円山校  ☎011－613－7755 

札幌駅前校☎011－299－6030 

今まで面談でお越しいただきました保護者様・勉強しに来てくれている生徒の皆様、今月末で退職す

ることになりました。つきましては後任の西野先生をはじめとするクラズユニック教職員が全力で皆様

をバックアップする体制となります。私は、「教育」という幅広い中の「受験」というキーワードの中、

クラズユニックで１７年ほど挑戦し続けてまいりました。その中で保護者様からの叱咤激励も多数いた

だき、今の私があります。本当にありがとうございます。 

生徒の皆さんには常に「自分で選択した人生の選択肢は必ず正しい」とお伝えしております。生徒の

皆さんが自分で未来を切り拓き、将来像の実現を達成することを心より願っております。世間は狭いの

でどこかでお会いすることがありましたらお声掛けください。 

三月一杯で退任する担当者・・・井尾 敦 

 

新年度よりクラズユニック中学部（円山校・麻生校）を担当致します西野丞（すすむ）と申しま

す。初対面の方には下の名前を正しく読んでいただいた経験がありませんので、是非とも覚えてい

ただければありがたく思います。 

札幌市内を中心とした、いくつかの学習塾・予備校での指導を経て、クラズでの担当を拝命いた

しました。これまでの経験を活かし、中学・高校の入試や各教科の勉強法などいろいろなアドバイ

スをしていくつもりです。 

年齢はかなり行っておりますが、（丙午の学年です）自分の天命と思っている生徒指導に邁進して

いく所存です。 

是非お気軽にお声がけください。よろしくお願いいたします。（西野） 

 
4 月より円山校高校部の担当となりました森ひとみと申します。出身は足寄町（松山千春のふる

さとです。生徒の皆さんはもう知らないかもしれません・・・）で、趣味はテニスと最近ゴルフを

始めました。 

これまでは麻生本校本科に携わっていました。私自身、クラズユニックの本科で浪人生活を送り

大学へと進学しています。その経験も活かしながら皆さんの目標達成、夢実現へ向けて西野先生と

ともに全力を尽くしたいと思います。 

今後は私か西野先生が円山校におりますので、お気軽にお声がけください。保護者の皆様におか

れましても面談などでお話しさせていただくことになると思いますので、よろしくお願いいたしま

す。（ 森 ） 

 

 


